
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 
曜
日  行 事 等 

９
月 

 

1 水 ２学期始業式    安全指導                      

2 木 給食始 避難訓練 発育測定(6)                                                    

3 金 発育測定（4）                SC   習熟Ｔ 

4 土                          
   

5 日                                         

6 月 全校朝会(全) 委員会(5,6) 発育測定（5） 

7 火 委員長会議  発育測定(3)             

8 水 発育測定(2)   人権の花運動（4） 

9 木 発育測定(1)              習熟Ｔ 

10 金 山中先生巡回相談          SC 習熟Ｔ 

11 土 
午前授業（月曜時間割）  
徳育科授業地区公開講座（参観は中止）                                           

12 日 
                                       
                                              

13 月 振替休業日 

14 火 
運動会特別時間割始 全校練習(全) 
運動会係活動 (5,6)                        

15 水  

16 木                     習熟Ｔ 

17 金                                  SC  習熟Ｔ 

18 土           

19 日  

20 月 敬老の日 

21 火 全校練習(全) 運動会係活動                

22 水 習熟Ｔ 

23 木 秋分の日 

24 金 水田学習・稲刈り（5）              SC 習熟Ｔ                       

25 土             

26 日                                         

27 月 ふれッチャ(3~6)                  

28 火 運動会係活動                             

29 水 習熟Ｔ 

 30 木 
給食費引き落とし日                   

習熟Ｔ 

10
月 

1 金 
都民の日 全校練習(全)                  SC 
運動会リハーサル(全) 運動会前日準備（５６） 

2 土 運動会(全) 

3 日  

4 月 振替休業日 

5 火 小学校一斉公開週間 中止 

６ 水 水道キャラバン（4）                                                                     

「夏の八小塾」に関わるお礼 
 
 「夏の八小塾」では、多くの地域・保護   
者の皆様に丸付けの御協力をいただきまし  
た。おかげさまで、子供たちは、努力する 

ことの価値や励まされることの心地よさ
をも学び取りました。 
 また、担任からの参加の呼びかけに応
じ積極的にお子様を送り出してください
ましたことにつきましても感謝申し上げ
ます。 

お子様の体調管理と登校に係るお願い 
新学期が始まりました。しかし、夏休み前よりも新型コロナ

ウイルス感染症への感染者が増加しています。 
感染拡大防止のため、これまで以上にお子様の体調管理への

御協力をお願いいたします。もし、お子様や御家族に少しでも
体調不良や風邪等の症状が見られた場合は、登校を御遠慮い
ただき休養されますようお願いいたします。 
１学期には、多少体調が悪くても登校したり、１時間目に発

熱したりするお子様が見られました。朝から体調が優れない場
合は、様子を見ていただき療養や通院など適切な対応をお願い
いたします。 
欠席の連絡については、感染防止の観点から連絡帳ではな

く電話でお願いいたします。また、欠席中のお便りや宿題に
ついては、御家族に直接お渡ししたいと考えています。 
子供たちや保護者のみなさまは、不安な部分もあるかと思い

ますが、子供たちにとって充実した２学期になるよう尽力して
参ります。御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

徳育科授業地区公開講座について 
 ９月１１日（土）に予定していました徳育科授業地区公開
講座は、緊急事態宣言の延長を受け、保護者の皆様の参観を
中止とさせていただきます。授業は、予定通り行います。給
食なしの４時間授業となっております。登校への御協力をよ
ろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
  

スクールカウンセラーの臨時配置について 
９月１、２、３日は、臨時にスクールカウンセラーが来校

します。子供たちの授業中や休み時間の様子を見ていただき
、子供たちの心のケアをしていくのがねらいです。 

 
  
 
 
 
  

１０月の小学校一斉公開週間中止のお知らせ 
 １０月５日（火）から予定されていた「小学校一斉公開週
間」ですが、現在の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、
中止することとなりました。御了承ください。 
 
 
  

マスクの使用について 
感染防止のためお子様が使用しているマスクについてお願い

がございます。マスクを着用の際は、鼻が出たり、隙間が空い
たりしないように御配慮をお願いいたします。また、マスクの
枚数や材質について御検討いただき、ウイルスをより多く遮断
できる工夫への御協力をお願いいたします。 

（ ）は学年。ＳＣ…スクールカウンセラー相談可能日。 

写 真 

写 真 


